
ПРОТОКОЛ № 31400907351/2 
 

 

РАССМОТРЕНИЯ, ОЦЕНКИ И 

СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК 

УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ 

 

 

 

 

 

г. Москва                «02» апреля 2014 г. 

                

               Дата заседания комиссии: 02 апреля 2014г. 

 

 

1. Наименование открытого запроса предложений (в электронной форме), далее по 

тексту - запрос предложений: 

Предмет закупки:  

Оказание услуг по развитию Маркетинговой информационной системы (МИС) в 2014-м 

году в ОАО "РОСТЕЛЕКОМ" 
 

2. Извещение о проведении запроса предложений было размещено:  
 

«20» февраля 2014 г., № закупки 31400907351 
                                                                    
3. Начальная (максимальная) цена договора:  

 

88 500 000 (восемьдесят восемь миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС 18%  
 

4. Рассмотрение заявок, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе 

предложений проводились Центральной закупочной комиссией (далее по тексту – 

комиссия). 
 

5. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений в соответствии с 

требованиями и условиями, установленными в документации о запросе 

предложений, и приняла решение: 

5.1. Допустить Заявки к рассмотрению к участию в запросе предложений и признать 

Участниками запроса предложений следующих Претендентов закупки, подавших заявки 

на участие в запросе предложений: 

№ Фирменное наименование 

(наименование) (для юридических 

лиц), фамилия, имя, отчество (для 

физических лиц) Претендента, 

указанное в Заявке 

Почтовый адрес Претендента, 

указанный в Заявке 

1 ООО «ИБС Экспертиза» 127434, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 

9Б 

2 ООО «Техносерв Консалтинг» 115054,  г. Москва, ул. Валовая, д.8. стр.1 

3 ООО «УСП Компьюлинк» 119607, г. Москва, Мичуринский проспект 

д.45 

4 ООО «ЭйТи Консалтинг» 127015,  г. Москва, ул. Б. 

Новодмитровская, д.14, стр.2 



 
 

6. Предложения участников закупки по критериям оценки заявок на участие в 

запросе предложений, указанным в документации о запросе предложений: 
№ 

п/п 

Наименование  

(для юридического 

лица),  

фамилия, имя, отчество 

(для физического лица) 

участника закупки 

Предложения участника закупки по критериям оценки 

заявок на участие в запросе предложений, указанным в 

документации о запросе предложений 

Критерий «Цена 

договора» 

Критерий «Качество предложения 

по оказанию услуг и квалификация 

участника» 

1 ООО «ИБС 

Экспертиза» 

80 761 000,00 руб., вкл. 
НДС 

Соответствующие документы 

представлены в заявке на участие в 

запросе предложений 

2 ООО «Техносерв 

Консалтинг» 

80 700 000,00 руб., вкл. 
НДС 

Соответствующие документы 

представлены в заявке на участие в 

запросе предложений 

3 ООО «УСП 

Компьюлинк» 

88 500 000,00 руб., вкл. 
НДС 

Соответствующие документы 

представлены в заявке на участие в 

запросе предложений 

4 ООО «ЭйТи 

Консалтинг» 

88 225 000,00 руб., вкл. 
НДС 

Соответствующие документы 

представлены в заявке на участие в 

запросе предложений 

 

7. Результаты оценки и сопоставления заявок 

Наименование                      

(для юр. лица), ФИО 

(для физ. лица) 

участника запроса 

предложений 

Оценка по критериям 

(рейтинг) 

Итоговый 

балл 

Порядковый номер, 

присвоенный по 

мере ухудшения 

результатов 

основного этапа 

Закупки 
Критерий 

«Цена договора» 

 

Критерий 

«Качество 

предложения 

по оказанию 

услуг и 

квалификация 

участника» 

 

ООО «ИБС 

Экспертиза» 

69,95 

 

9 78,95 2 

ООО «Техносерв 

Консалтинг» 

70 

 

3 73 3 

ООО «УСП 

Компьюлинк» 

63,83 

 

0 63,83 4 

ООО «ЭйТи 

Консалтинг» 

64,03 

 

30 94,03 1 

 

 

По результатам оценки и сопоставления заявок: 
 

7.1. Не завершать закупку и объявить переторжку с представлением улучшенных 

(ценовых) сведений заявок в срок до «07» апреля 2014 г., время 15 часов 00 минут 

(время московское). 

7.2. Дату подведения итогов настоящей закупки продлить до 11 апреля 2014г. 

 

 

 



 

 

8. Подписи членов комиссии: 

 Итог голосования 

(принятое решение подтверждается 

подписью голосовавшего члена комиссии в 

одном из столбцов) 

 Ф.И.О. «ЗА» «ПРОТИВ» 

Председатель 

комиссии 
Кай-Уве Мельхорн   

Заместитель 

Председателя 

комиссии 

Гайдуков Евгений 

Николаевич 

  

Члены комиссии Ильин Алексей Григорьевич   

Феоктистова Наталия 

Вадимовна 

  

Садков Дмитрий 

Владимирович 

  

Пчелинцев Александр 

Владимирович 

  

Члены комиссии 

без права 

совещательного 

голоса 

Лернер Анна 

Александровна 
Х Х 

Скрипникова Ирина 

Анатольевна 
Х Х 

Никульшин Михаил 

Владимирович 
Х Х 

Секретарь комиссии  
Ф.И.О. Подпись 

Герасимова Евгения Дмитриевна  

 


